
Contacto

Teléfono 981616496
Fax 981127231
Correo Electrónico raquel.boiza@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23B10054200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023
a las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

Objeto del Contrato: A.T. para la redacción del proyecto de rehabilitación del edificio de la Aduana de
Vigo

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 131.662,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.311,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.662,51 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 32
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

arquitecto-sergionavarro S.L.
NIF B72374085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Astronomia, 1
(41015) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955286741
Correo Electrónico arquitecto_sergionavarro@ymail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.781,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.435,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23B10054200
Fecha de Formalización 10/11/2023

Contrato

CONTRATO AT REHABILITACION ADUANA VIGO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e89f48cb-3757-4064-9b71-00f73ca291f3

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e89f48cb-3757-4064-9b71-00f73ca291f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e89f48cb-3757-4064-9b71-00f73ca291f3


Lugar

Dirección Postal

Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Galicia

Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3LE06VLVknjHF5 qKI4aaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3LE06VLVknjHF5qKI4aaw%3D%3D


ID 0000011968778 |  2023-744507 | vie, 10 nov 2023 14:22:32:928 CET 169962220817030959UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


